Phường XH - ĐL, tỉnh LĐtham gia tố tụng (theo văn bản ủy quyền ngày 

26/01/2026). 

- Bị đơn: bà NMAP, sinh năm:1975; địa chỉ: thôn ĐN, xã NG, tỉnh LĐ. 

2. Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:  

2.1.Về yêu cầu khởi kiện: bà NMAP có trách nhiệm trả cho ông NTP số 

tiền 2.800.000.000đồng (hai tỷ tám trăm triệu đồng). 

2.2. Về án phí: bà NMAP nhận chịu 44.000.000đồng (bồn mươi bốn triệu 

đồng) án phí dân sự sơ thẩm. Hoàn trả cho ông NTP số tiền 44.000.000đồng (bốn 

mươi bốn triệu đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai số 0001589 ngày 

22/01/2026. 

Kể từ ngày người được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án, bên phải thi 

hành án còn phải trả số tiền lãi, tương ứng với thời gian và số tiền chậm trả, theo 

mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 357 Bộ luật Dân sự năm 2015.